Протокол № 1   методсовета от 31.08.2023 г.

                                                           Присутствовали:

                                                                                     Зарипова М.М., зам. директора по МР,

                                                                                                   Исакова Т.А., зам директора по УПР

                                                              Плешкова Р.А., методист

                                                           Гудина Н.А., методист

                                                                           Шиллинг Е.В., председатель ЦК

                                                                           Мамаева К.А., председатель ЦК

                                                                              Поздеева  Ю.Т., председатель ЦК

                                                                             Аркушина А.Н., председатель ЦК

                                                                                                    Михайлова А.В., председатель ЦК

                                                                             Некрасова И.В., председатель ЦК

Повестка дня

1. Планирование методической деятельности педагогического коллектива на 2023-2024 учебный год

(регламент работы,  график основных мероприятий). Зарипова М.М.

2. Выдача рекомендаций к корректировке рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных

курсов, учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-измерительных

материалов промежуточной аттестации обучающихся основных образовательных программ  набора

2023 года. Зарипова М.М.

3. Рассмотрение дополнительных  профессиональных программ повышения квалификации для

обучающихся по программам СПО,  программ профессиональных модулей основных образовательных

программ СПО, дополнительных  общеразвивающих программ профессиональных проб для учащихся

общеобразовательных школ для реализации в мастерских «Изготовление прототипов», «Электроника» и

«Инженерный дизайн CAD» на 2023-2024 учебный год. Гудина Н.А.

4. Рассмотрение программы профессиональных проб в рамках проекта «Билет в будущее» для учащихся

общеобразовательных школ. Зарипова М.М.

По первому вопросу слушали Зарипову М.М.

Зарипова М.М. прокомментировала содержание  регламента работы техникума, циклограммы

методической деятельности, методической темы, план Школы педагога,  Плана школы руководителя,

графика основных мероприятий.

  По первому вопросу решили:

Планирование работы цикловых комиссий осуществлять согласно планирующей документации по

методической деятельности, включающей регламент работы,  график основных мероприятий на 2023-

2024 учебный год.

По второму вопросу слушали Зарипову М.М.,

 В связи с введением новых ФГОС с измененным сроком реализации, обновленным набором общих

компетенций внести корректировки в рабочие программы учебных дисциплин, междисциплинарных

курсов, учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-измерительных

материалов промежуточной аттестации обучающихся основных образовательных программ  набора

2023 года.

По второму вопросу решили:

Произвести корректировку в рабочие программы учебных дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-измерительных

материалов промежуточной аттестации обучающихся основных образовательных программ  набора

2023 года.

По третьему  вопросу слушали Гудину Н.А.

Предложила вниманию дополнительные  профессиональные программы повышения квалификации для

обучающихся по программам СПО,  программы профессиональных модулей основных

образовательных программ СПО, дополнительные  общеразвивающие программы профессиональных

проб для учащихся общеобразовательных школ для реализации в мастерских «Электроника» и

«Инженерный дизайн CAD».

По третьему вопросу решили:

Согласовать дополнительные  профессиональные программы повышения квалификации для

обучающихся по программам СПО,  программы профессиональных модулей основных

образовательных программ СПО, дополнительные  общеразвивающие программы профессиональных

проб для учащихся общеобразовательных школ для реализации в мастерских «Электроника» и

«Инженерный дизайн CAD».

По четвертому  вопросу слушали Зарипову М.М.

Предложила на рассмотрение программу профессиональных проб в рамках проекта «Билет в будущее»

для учащихся общеобразовательных школ. Зарипова М.М.

По четвертому вопросу решили:

Программа рекомендована методическим советом Каменск-Уральского радиотехнического техникума к

реализации.